
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO 
 

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04 

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

       Ostiglia, 13/05/2025 
All’albo 

 
 
OGGETTO: DETERMINA PROROGA INCARICO DI FORMATORE D.S.G.A. rif. Prot. n°13657 del 
10/12/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, 
dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
 
VISTO il P.T.O.F.; 
 
VISTA la determina prot.13657 del 10/12/2024 che affidava al Dott. LAQUAGLA ROCCO l’incarico 
di formazione D.S.G.A.; 
 
VISTI i risultati conseguiti in ambito amministrativo-contabile, con l’approvazione del Programma 
Annuale 2025, previo parere favorevole dei revisori; 
 
ACCERTATA la necessità di continuare il percorso formativo e di aggiornamento del DSGA, 
reltivamente agli ulteriori oneri amministrativi( approvazione consuntivo, passaggio a Siope+, 
contrattazione d’istituto ecc; 
 
TENUTO CONTO che è stata preventivamente richiesta la disponibilità ad una proroga limitata, e 
che il Dott. LAQUAGLIA ROCCO si è reso disponibile; 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005760 - 13/05/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

mailto:info@icdelpo.edu.it
http://www.icdelpo.edu.it/


 

 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Sabrina Quintili; 

• di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, di numero ore 30 nelle more 
della conclusione della procedura di selezione in atto, il servizio di incarico formatore 
D.S.G.A. al Dott. LAQUAGLIA ROCCO;;  

• Il compenso sarà riparametrato alle stesse condizioni secondo le modalità stabilite nel 
precedente incarico, pari ad €1239,60 lordo dipedente. 
 

 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica e nell' 
apposita sezione di Amministrazione Trasparente www.icdelpo.edu.it.  
 
 
 
 
                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Dott.ssa Quintili Sabrina 
 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005760 - 13/05/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

http://www.icdelpo.edu.it/

		2025-05-13T16:34:04+0200
	SABRINA QUINTILI




